

بازرگانی

صدور کارت بازرگانی استانی شد



وزیر صنعت، معدن و تجارت در ابلاغیه‌ای فرآیندهای مرتبط با کارت بازرگانی را به سازمان‌های صمت استانی تفویض کرد. به گزارش شانا، محمد شریعتمداری در این نامه صدور کارت‌های بازرگانی مرتبط با سرمایه‌گذاری‌های خارجی، عملیات احیا و لغو ابطال کارت‌های بازرگانی و عملیات تعلیق و ابطال کارت‌های بازرگانی را برای اجرا توسط سازمان‌های استانی ابلاغ کرد. این امر با توجه به ضرورت تفکیک فعالیت‌های بین ستاد و سازمان‌های استانی، جلوگیری از بروکراسی‌های اداری، تسهیل فضای کسب‌وکار و افزایش اختیارات برای رسیدگی به امور فعالان اقتصادی از سوی شریعتمداری ابلاغ شده است. بر اساس ابلاغیه وزیر صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران موظف است نسبت به برگزاری دوره‌های آموزشی و ایجاد دسترسی‌های لازم روی سامانه برای سازمان‌های استانی اقدام کند تا همه عملیات اجرایی مرتبط با کارت‌های بازرگانی در سازمان‌های استانی قابل اجرا و مدیریت شود. همچنین اتاق مکلف است تا پایان آبان ۱۳۹۷ با همه سامانه‌های مرتبط بویژه سامانه گمرک، سازمان امور مالیات، بانک مرکزی، بانک‌های عامل و ثبت‌ار به صورت کامل ارتباط سامانه‌ای و برخط برقرار کند تا عملیات صدور، تمدید، تعلیق، ابطال و احیای کارت روی فرآیندهای الکترونیکی آنها اعمال شده و مکاتبات فیزیکی برای استعلام موارد یاد شده و وضعیت کارت‌های بازرگانی حذف شود.

کشاورزی

زنجیره سیب ایرانیان تأسیس شد



رئیس هیأت‌مدیره انجمن ارگانیک ایران از تأسیس زنجیره سیب به‌عنوان نخستین زنجیره محصولات کشاورزی با نظارت وزارت جهاد کشاورزی خبر داد. به گزارش فارس، سپیدرضا نورانی در این باره گفت: با تشکیل این زنجیره از این پس بسته‌بندی، توزیع و ورود به بازار صادراتی داخلی تحت نام یک برند واحد «زنجیره سیب ایرانیان» انجام می‌شود. وی ادامه داد: نخستین هدف تشکیل این زنجیره این است که باغداران زیر چتر حمایتی قرار گیرند و ۶۰ درصد از سهام این زنجیره متعلق به باغداران است. در کنار این ۲۰ درصد از سهام زنجیره سیب متعلق به صادرکنندگان، ۱۰ درصد صنایع جانبی و ۱۰ درصد سهام این زنجیره متعلق به بخش حمل‌ونقل است. به‌گفته‌ی وی، از این پس ذخیره‌سازی استراتژیک سیب بویژه برای شب عید و تنظیم بازار از طریق زنجیره سیب انجام می‌شود.

استاندارد

ورود قوه قضائیه به پرونده‌های استاندارد

در قانون جدید و در رویکرد استانداردسازی نوین، ۸۰ هزار کالا، خدمت و فرآیند مشمول قانون استاندارد می‌شود. به گزارش تسنیم، نیره پیروزبخت، رئیس سازمان ملی استاندارد در این باره گفت: در قانون جدید، استانداردسازی برای همه کالاها لازم و ضروری است بنابراین کیفیت کالاهایی که در ایران تولید می‌شود باید استانداردسازی شود. وی افزود: طبق قانون قبلی ۸۰۰ گروه کالا مشمول قانون استاندارد می‌شد که بالغ بر هزار نوع کالا را شامل می‌شد؛ در قانون جدید و در رویکرد استانداردسازی نوین، ۸۰ هزار کالا، خدمت و فرآیند باید مشمول قانون استاندارد شود. وی درباره روند کار بازرسان استاندارد به عنوان بازرسان قضایی تصریح کرد: کارشناسان سازمان ملی استاندارد ضابط قضایی هستند که می‌توانند با هماهنگی دستگاه‌های قضایی به تخلفات رسیدگی کنند. قوه‌قضائیه نیز در ۳۱ استان به سازمان ملی استاندارد ۳۱ قاضی معرفی کرده که در رسیدگی به پرونده‌ها به بازرسان استاندارد کمک کنند. وی یادآور شد: قانون جدید خیلی از کالاها، مواد غذایی، مصالح ساختمانی، آسانسور، شهر بازی و زمین‌های بازی را شامل می‌شود که باید شرایط استاندارد را داشته باشند.

تذکر عجیب وزارت ارشاد به «وطن‌امروز» این بار درباره ارز

گاف یا غرض و مرض؟



گروه اقتصادی: برخورد سیاسی با روزنامه «وطن‌امروز» به مطالب اقتصادی رسیده و مسؤولان معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد در یک گاف بی‌سابقه موضوع ارز را بهانه جدید تذکرات خود قرار داده‌اند. یکی از مسؤولان معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد از طرف هیات نظارت بر مطبوعات در تماس با روزنامه، تذکری به این مضمون داده که «گزارش‌های ارزی روزنامه «وطن‌امروز» التهاب‌آفرین است و باید مراقب گزارش‌های خود باشید». دوستان وزارت ارشاد گویا فقط قصد آزار رساندن به «وطن‌امروز» را دارند گونه چنین گاف بزرگی برای تذکر دادن به روزنامه بعید به نظر می‌رسید. اگر فقط مطالب همراه «وطن‌امروز» در حوزه ارزی بررسی می‌شد متذکران چنین اشتباهی نمی‌کردند. اگر هم مطالب اقتصادی «وطن‌امروز» بررسی شده باید با صراحت هر چه بیشتر بگوییم دوستان دولتی برای رویارویی با «وطن‌امروز» به مرحله غرض و مرض رسیده‌اند. خوشبختانه مطالب روزنامه در دسترس است و براحتی می‌توان فهمید مطالب اقتصادی «وطن‌امروز» در راستای آرایش بازار ارز و تشویق دولت برای ادامه برنامه‌ها و سیاست‌هایی است که منجر به کاهش نرخ ارز می‌شود. سیاست روزنامه «وطن‌امروز» ارائه گزارش‌های درست از وضعیت ارز کشور بوده و در این میان نه اخبار کذب دلار ۶ هزار تومانی و نه مطالبی که دلار ۲۰ هزار تومانی را القا می‌کرد، منتشر نکرده و نخواهد کرد. در انسان عاقلی براحتی متوجه می‌شود مسؤولان روزنامه بشدت از سیر کاهش قیمت استقبال کرده و در زمان افزایش نرخ دلار منتقد این وضعیت بوده‌اند و در چنین شرایطی انتشار اخبار افزایش قیمت ارز با اکره صورت می‌گرفت. «وطن‌امروز» مانند هر رسانه ایرانی میهن‌دوست از انتشار اخبار کاهش نرخ ارز به شغف می‌آید و این سیر با مطالعه اجمالی مطالب اقتصادی

«وطن‌امروز» است تصور می‌کردند رسانه‌های حامی دولت چنین گزارش‌هایی را منتشر کرده‌اند! حال این پرسش به وجود می‌آید که قصد دوستان در وزارت ارشاد برای تذکر دادن به «وطن‌امروز» چه بود؟ آیا آنها از اینکه ما حامی کاهش نرخ ارز بودیم ناراحت بودند یا اینکه غرض سیاسی پشت این تذکرات است و این نشان می‌دهد دولتی‌ها برای تحدید منتقدان سطحی بررسی می‌کنند و عمیق تصمیم می‌گیرند و بشدت عمل می‌کنند، روندی که در همه سطوح مدیریتی اقتصادی قابل مشاهده است و از این باب جای تاسف دارد.

به سادگی قابل درک است، ما باور داریم حتی نرخ ۷ هزار تومانی دلار نیز گران است و قطعاً با کاهش نرخ ارز، بیشتر از مسؤولان دولتی ذوق خواهیم کرد. در این مدت کمتر از ۱۰ درصد تیتراها و مطالب ارزی انتقادی بوده و برای هشدار به مسؤولان منتشر شده است. برای روشن شدن موضوع، تیترا مطالب ماه مهر در جدولی آمده است؛ بررسی آنها نشان می‌دهد بیشتر مطالب در مدح سامانه نیما و حمایت از سیاست‌های جدید بانک مرکزی و در نهایت اشتیاق برای کاهش نرخ ارز بوده است. به‌طور قطع اگر متذکران نمی‌دانستند این تیتراها برای

تیترا مطالب منتشر شده با موضوع ارز در ۳۳ روز نخست ماه مهر ۱۳۹۷

تاریخ نشر	تیترا گزارش
۱۰ مهر	■ هیأت وزیران تعیین نرخ خوراک پتروشیمی بر پایه بازار ثانویه را تصویب کرد/ کاهش رانت خوراک پتروشیمی ها ■ دیروز قیمت دلار بیش از هزار تومان کاهش یافت و به کانال ۱۵ هزار تومان سقوط کرد/ فشار بازار ارز افتاد ■ رئیس سازمان توسعه تجارت: نرخ واقعی ارز، قیمتی نیست که فردوسی تعیین می‌کند
۱۱ مهر	■ گزارش میدانی «وطن‌امروز» از بازار ارز: ندامت روند کاهش نرخ دلار/ معرکه فروش ■ انتقال دلار از ایران به آمریکا؛ دستگیری در ترکیه/ بازداشت ایرانیانی که ارز از کشور خارج کردند
۱۲ مهر	■ روند کاهش نرخ ارز با وجود مقاومت دلان ادامه یافت/ نرخ‌های رنگارنگ
۱۴ مهر	■ عضو هیأت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد/ بر خورد قضایی با مانع‌شوندگان کاهش نرخ دلار ■ معاون رئیس‌جمهور: دلار به کمتر از ۷۰۰۰ تومان می‌رسد ■ همکاری کمیسیون اقتصادی و بانک مرکزی برای کاهش قیمت دلار
۱۵ مهر	■ دیدار مهم رئیس کل بانک مرکزی با همتای روس خود در مسکو/ آغاز فرآیند حذف دلار از مبادلات ایران و روسیه
۱۶ مهر	■ «وطن‌امروز» از نرخ‌های متنوع و کاهش قیمت دلار در بازار گزارش می‌دهد/ آرامش پاییزی در بازار ارز ■ قیمت دلار تا ظهر کاهش اما در بعدازظهر افزایش یافت/ برنوسان ترین روز بازار ارز ■ دلان سکه شاستنامه می‌گیرند
۱۷ مهر	■ دلار دوباره به کانال ۱۴ هزار تومان وارد شد/ جهش دوباره نرخ ارز و سکه ■ همتی: ریسک خرید دلار بالاست
۱۸ مهر	■ ورود قیمت دلار به کانال ۱۵ هزار تومان/ مهر برنوسان بازار ارز ■ اطلاع‌رسانی قیمت طلا و سکه ممنوع شد/ ارز و سکه همچنان در مدار گرانی

تاریخ نشر	تیترا گزارش
۱ مهر	■ جزئیات جدید از طرح کالا کارت دولت/ ۲۷ قلم کالا گران خواهد شد ■ نوسان آرام قیمت سکه و طلا
۲ مهر	■ آیا سامانه‌های ارزی می‌توانند بازار را آرام کنند؟ نیما: گزینه شرایط سخت ■ دلار برای دلار ۱۵ هزار تومانی هم هول می‌زنند
۳ مهر	■ رئیس کل بانک مرکزی: ۴ میلیارد دلار صادراتی به نیما آمد
۴ مهر	■ دلار ۱۷ هزار تومانی نتیجه تا کار آمدی تصمیم‌ها، همراه نبودن تاجران، کاهش عرضه و افزایش غیرطبیعی تقاضا/ بازیگران التهابات ارزی
۵ مهر	■ گزارش میدانی «وطن‌امروز» از جهش جدید نرخ ارز/ بازار شیر تو شیر دلار ■ دسترسی آسان بخش خصوصی به نیما
۷ مهر	■ افت قیمت سکه و ارز بعد از چند روز دیوانه‌وار! ■ ۱۰ میلیون دلار سپرده ویژه ارزی
۸ مهر	■ شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تصویب کرد/ افزایش اختیارات بانک مرکزی برای مداخله در بازار ارز ■ از سوی بانک مرکزی انجام شد/ انتشار فهرست در یافت‌کنندگان ارز دولتی و نیمایی
۹ مهر	■ با هدف التهاب بازار، ارز به صورت غیرعادی در کانال‌های پیام‌رسان معامله می‌شود/ کوچ دلان ارزی به شبکهای اجتماعی ■ امیدواری رئیس کمیسیون اقتصادی به تصمیمات جدید ارزی ■ بانک ارز خدماتی می‌فروشد

صنعت، معدن و تجارت باید پاسخگوی عملکرد خود باشند و جابه‌جایی او در هیات دولت درست نیست.

کاهش ۴۶ درصدی تولید خودرو

براساس جدیدترین گزارش منتشر از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، تولید انواع خودرو در شهریور ۱۳۹۷ با کاهش ۴۶/۲ درصدی همراه بوده است. به گزارش ایسنا، بر این اساس تولید انواع خودرو از ۱۰۵ هزار و ۹۰۴ دستگاه در شهریور ۱۳۹۶ به ۵۶ هزار و ۹۴۹ دستگاه کاهش پیدا کرد. در این مدت تولید انواع سواری نیز با کاهش ۶۴/۴ درصدی همراه بوده و از ۹۸ هزار و ۴۰۷ دستگاه در شهریور پارسال به ۵۲ هزار و ۷۰۷ دستگاه رسید. اما تولید انواع ون با رشد ۱۱۲۳/۵ درصدی همراه بوده و از ۱۷ دستگاه به ۲۰۸ دستگاه افزایش یافت. شهریور امسال تولید انواع وانت نیز ۴۶/۴ درصد کاهش پیدا کرده و از ۵۹۶۱ دستگاه به ۳۱۹۳ دستگاه رسیده است. تولید انواع مینی‌بوس و میدل‌باس افزایش یافته و با رشد ۸۱/۸ درصدی از ۷۷ دستگاه به ۱۴۰ دستگاه رسید. تولید انواع اتوبوس با کاهش ۶۱ درصدی همراه بوده و از ۱۸۲ دستگاه به ۷۱ دستگاه و تولید انواع کامیونت، کامیون و کشنده با کاهش ۵۰ درصدی از ۱۲۶۰ دستگاه به ۶۳۰ دستگاه رسید. گفتمنی است در ۶ ماهه نخست ۱۳۹۷ تولید انواع خودرو با کاهش ۱۵/۱ درصدی همراه بوده و از ۶۸۶ هزار و ۶۸۷ دستگاه به ۵۸۲ هزار و ۷۴۷ دستگاه رسید.

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس خبر داد

احتکار قطعات وارداتی با ارز دولتی توسط خودروسازان



نشده است، تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی و قوه‌قضائیه باید به موضوع واگذاری خودروها ورود کنند و اجازه ندهند ایران خودرو و سایپا هر گونه که مایل هستند بازار را مدیریت و ساماندهی می‌کنند؟ از کنند. رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پایان با تأکید بر اینکه به ۱۰۰ هزار نفر از ثبت‌نام‌کنندگان دریافت خودرو اعلام شده است نوع و زمان تحویل خودرو آنها مشخص نیست، خاطر نشان کرد: این موضوع نشان از نبود مدیریت در ایران خودرو دارد. وزیر

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس گفت: قطعات مورد نیاز با ارز ۳ هزار و ۸۰۰ تومانی و ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی وارد کشور شده بود اما با افزایش نرخ ارز این قطعات از انبارها خارج و به انبارهای دیگری برای احتکار منتقل شده است.

امیر خجسته در گفت‌وگو با خانه ملت درباره عرضه خودرو به بازار توسط خودروسازان داخلی، اظهار داشت: اتفاقات عجیبی در زمینه خودرو رخ داده و متأسفانه ایران خودرو و سایپا به نحوی عمل می‌کنند که با وجود داشتن تعهدات ۲۷۰ هزار خودرویی به مردم در سال گذشته باز هم تعهدات جدیدی در سال جاری متعهد شده‌اند. خجسته با بیان اینکه قطعات مورد نیاز برای تولید خودروهای تعهد داده شده با ارز ۳ هزار و ۸۰۰ تومانی و ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی وارد کشور شده بود اما با افزایش نرخ ارز این قطعات از انبارها خارج و به انبارهای دیگری برای احتکار منتقل شده است، گفت: اطلاعات کافی را درباره احتکار انجام شده در اختیار داریم و در صورتی که ایران خودرو تقاضای دریافت آنها را داشته باشد در یک منظره تلویزیونی تمام این موارد را ارائه می‌کنم. عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ۲۷۰ هزار خودرویی که تعهد داده شده است باید در اختیار مردم قرار بگیرد و خودروسازان باید به تعهدات خود عمل کنند، ادامه داد: در حال حاضر در جاده‌ها شاهد کامیون‌های

تجارت

در آستانه خدا حافظی شریعتمداری از وزارت صنعت
مدیرعامل سایپا تغییر کرد
گروه اقتصادی: با حکم هیأت‌مدیره گروه خودروسازی سایپا، محمدرضا سروش جانشین قاسم چهرودی در مدیریت عامل این شرکت شد تا شایعات تغییرات ناگهانی مدیریتی صنایع در آستانه رفتن شریعتمداری از وزارت صنعت رنگ واقعیت به خود بگیرد.
به گزارش «وطن‌امروز»، خبرگزاری‌ها گزارش دادند مدیران سایپا موضوع تغییرات مدیریتی را تا زمان معارفه مدیرعامل جدید مخفی کردند. منصور معظمی، رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران در مراسم معارفه مدیرعامل جدید سایپا با بیان اینکه برخی به دنبال ایجاد نارضایتی هستند و تا به امروز دست به هر کاری زده‌اند، گفت: چهارم نوامبر زودتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد اتفاق افتاد و به‌طور قطع آمریکا قادر نخواهد بود صادرات نفت ایران را صفر کند. مدیرعامل جدید سایپا از سال ۹۰ تا ۹۴ مدیرعامل و عضو هیأت‌مدیره گروه بهمن، ۷۶ تا ۸۶ مدیرعامل گروه بهمن و ۷۴ تا ۷۶ معاون توسعه ساخت داخل گروه بهمن بوده است. سروش در پرونده کاری خود ۲ دوره مدیرعاملی هلدینگ بهمن، نایب‌رئیس بورس کالا و عضویت در هیات مدیره شرکت‌های بزرگی در سطح ملی را نیز داشته است.

روحانی در جلسه با اقتصاددانان:
دولت می‌تواند نرخ دلار را به ۶ هزار تومان هم کاهش دهد
دیروز روحانی در جلسه با اقتصاددانان اعلام کرد دولت توانایی کاهش نرخ ارز تا ۶ هزار تومان را هم دارد. به گزارش مهر، حسن روحانی از اقتصاددانان در این جلسه درخواست کرد در تحلیل‌ها و قضاوت‌های خود نسبت به دولت به همه فشارهای خارجی و تحریم‌هایی که از دید او بی‌سابقه بوده و هیچ زمانی جمهوری اسلامی ایران چنین حجمی از فشارهای خارجی را تحمل نکرده است، توجه داشته باشند و با قضاوت عادلانه، دولت را به نقد بکشند.
او به این نکته نیز اشاره کرد که مسیر فعلی اقتصاد ایران اگر چه فراز و نشیب‌هایی دارد و برخی مشکلات را با خود به همراه می‌کشد اما بزودی سامان خواهد یافت و به مسیری باز خواهد گشت که طی چند سال گذشته در ریل آن قرار داشته است. او اظهار امیدواری کرد بتواند خطرات جدی کشور را بزودی مرتفع ساخته و اقتصاد را هم به سامان برساند. نرخ ارز از جمله موضوعاتی بود که بسیاری از اقتصاددانان حاضر در جلسه نسبت به آن گلاجه داشتند و سایه نخستین آن را بر اقتصاد کاملاً گسترده می‌دانستند. رئیس‌جمهور در پاسخ به آنها به این نکته اشاره کرد که به هر حال گروهی در دولت هستند که برای مسائل اینچنینی از آنها نظر خواهی شده و به صورت جمعی تصمیم گرفته می‌شود، پس نظر جمع بر این بوده که سیاست‌های ارزی چند ماه گذشته اعمال شود. رئیس‌جمهور به این نکته نیز اشاره کرد که دولت در شرایط کنونی حتی می‌تواند نرخ دلار را به ۶ هزار تومان هم کاهش دهد اما با توجه

به این نکته نیز اشاره کرد که مسیر فعلی اقتصاد ایران اگر چه فراز و نشیب‌هایی دارد و برخی مشکلات را با خود به همراه می‌کشد اما بزودی سامان خواهد یافت و به مسیری باز خواهد گشت که طی چند سال گذشته در ریل آن قرار داشته است. او اظهار امیدواری کرد بتواند خطرات جدی کشور را بزودی مرتفع ساخته و اقتصاد را هم به سامان برساند. نرخ ارز از جمله موضوعاتی بود که بسیاری از اقتصاددانان حاضر در جلسه نسبت به آن گلاجه داشتند و سایه نخستین آن را بر اقتصاد کاملاً گسترده می‌دانستند. رئیس‌جمهور در پاسخ به آنها به این نکته اشاره کرد که به هر حال گروهی در دولت هستند که برای مسائل اینچنینی از آنها نظر خواهی شده و به صورت جمعی تصمیم گرفته می‌شود، پس نظر جمع بر این بوده که سیاست‌های ارزی چند ماه گذشته اعمال شود. رئیس‌جمهور به این نکته نیز اشاره کرد که دولت در شرایط کنونی حتی می‌تواند نرخ دلار را به ۶ هزار تومان هم کاهش دهد اما با توجه

سفر چین در آمریکا:

پاسخ جنگ تجاری آمریکا را می‌دهیم

«ما هرگز خواستار یک جنگ تجاری نبودیم ولی اگر کسی علیه ما جنگ تجاری راه بیندازد، باید پاسخش را بدهیم و از منافع خود دفاع کنیم». به گزارش تسنیم، سفر چین در آمریکا با بیان این مطلب گفت پکن چاره‌ای ندارد و باید جواب جنگ تجاری‌ای را که آمریکا شروع کرده بدهد. چویی تیانکی افزود: «امریکا در مسائل تجاری برخورد خوبی با چین نداشته است. مواضع آمریکا مدام در حال تغییر است بنابراین نمی‌دانیم دقیقاً اولویت‌های آمریکا چیست». سخنان وی در بجزیره تنش‌های سیاسی و اقتصادی بین دو اقتصاد بزرگ دنیا بیان شد. موسسات بین‌المللی و دیگر کشورها هشدار داده‌اند در صورت حل نشدن این درگیری، رشد اقتصاد جهانی ضربه خواهد خورد. وی همچنین اتهام مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر تلاش چین برای دخالت در امور داخلی آمریکا را بی‌اساس خواند. پسن در سخنرانی ۴ اکتبر گفت که پکن قصد دارد با جاسوسی، وضع عوارض، اقدامات اجباری و کمپین‌های تبلیغاتی افکار عمومی مردم آمریکا را گمراه کند. اظهار نظر‌های او سخت‌ترین انتقادی بوده که تاکنون یک مقام عالی‌رتبه آمریکا علیه چین داشته است.

وضعیت بازار پول ایران در پایان مرداد ۱۳۹۷

زمان ارزیابی	حجم نقدینگی (تومان)	پایه پولی (تومان)	سهام پول از نقدینگی (درصد)	سهام سپرده‌های بخش دیداری از نقدینگی (درصد)	بدهی دولت به بانک مرکزی (تومان)	بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی
مرداد ۹۷	۱,۶۴۶,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۲۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴/۱	۸۵/۹	۳۶,۹۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
اسفند ۹۶	۱,۵۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۱۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲/۷	۸۷/۳	۲۶,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
مرداد ۹۶	۱,۳۶۶,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۹۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳/۱	۸۷/۹	۲۷,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰